
1 

平成 27 年6 月吉日 

各  位 

  関門よさこい大会実行委員会 

実行委員長   濱 崎  康 一 

（馬関奇兵隊） 

  副実行委員長  牧尾 豊 
          （門司よさこい連〇哩） 

「ロケーション日本一のよさこいまつり」 

第９回 関門よさこい大会開催のご案内 

 拝啓 初夏の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。今年も、

関門海峡を挟んだ門司港と下関で、『関門よさこい大会』を開催致します。 

昨年から、新会場「ハーバーデッキ会場」が誕生し、門司港レトロの美しい景観の中で「ロケーシ

ョン日本一」の看板がまたひとつグレードアップ！！お越し頂いたチームの皆様にも大変喜んでいた

だきました。今年も、全チームに、渡船で関門海峡を行き来していただき、本州と九州を股にかけて、

下関・門司港の両会場で踊っていただきます♪ 

そして、「おいしいもの満載！！グルメの聖地～関門」もグレードアップでおもてなし！お昼は、

「ご当地カレーNo.1 コンテスト」で総合グランプリを受賞した「門司港焼きカレー」を食すもよし、

「めちゃ売れご当地丼ぶりベストセレクション」として全国放送で紹介された下関の「ふく刺しぶっ

かけ丼」は「踊り子さん限定プライス」をご用意してお待ちしております！ 

皆様の素敵な夏の思い出に、「楽しんでいただけるおまつり」を目指して、下関と門司港の実行委

員会一同準備をして参ります！「ロケーション日本一のよさこいまつり『関門よさこい大会』」へど

うぞお越しくださいませ！！                            敬具 

 

【関門よさこい実行委員会 下関】 馬関奇兵隊・浮流々・伽羅・雅楽艶・下関市立大学 震・梅光学院大学 LUCIS・

舞龍人・菊川よさこい蓮合・馬関社中 

【関門よさこい実行委員会 門司】 門司よさこい連〇哩・舞道・産業経済局門司港レトロ課・門司区役所総務企画課 



2 

 

■開催要項 

開催日 平成２７年８月２２日(土)  １０：００－１８：００ 【９～１１時受付 門司港】 

主 催 関門よさこい実行委員会（下関・門司） 

募集ﾁｰﾑ数 ４０チーム（先着順で締め切らせて頂きます） 

表彰 あり 

会 場 

４会場 

全チームが門司港と下関で踊れるように組む予定です(演舞回数は３回)。 

演舞①門司港 ハーバーデッキ会場（ロケーション最高です） 

演舞②下関 唐戸会場 または、カモンワーフ会場（賑わってます） 

演舞③門司港 門司港レトロ中央広場（メイン会場） 

参加チームには、演舞スケジュール決定後、会場図、駐車場、他別途連絡 

参加条件 ・ 原則として鳴子を持って踊ること。 楽曲・踊りの中にチームの特性や地域性を表

現し、演舞時間が口上を含め５分以内とする。  

・ 市販されている既成の音楽を使用する場合は、著作権上の使用手続きを、各チー

ムで責任を持って済ませた上で参加すること。著作権上の問題が発生した場合、

一切責任を負いません。 

・ 傷害保険に各チームで加入すること。参加者の事故・ケガについて、主催者及び

各会場では責任はおえません。必ず各チームで傷害保険に加入の上参加ください。 

参加費 

 

 

参加費 １,０００円／人 （大人・子供とも） 

・ 参加費は、関門汽船乗船代と、大会運営費に充当します 

・ 参加費は、当日受付で徴収させていただきます。 

備 考 ・ ＭＤは当日持参。本体・ケースに、①チーム名 ②楽曲名 ③きっかけ を明記。 

・ ＭＤは、持ち回り用１枚と、予備のＭＤを必ず 1本持参ください。（ＬＰモードは

不可。通常モードでお願いします） 

・ 食事は、会場周辺に飲食店が多数ありますので、踊りの合間に、関門の味を楽し

んでいただければと思います。「ご当地カレーNo.1 コンテスト」総合グランプ

リの「門司港焼きカレー」や、今大ブレイクのふく刺しぶっかけ丼、唐戸市場の

寿司や海鮮丼でグルメ三昧！  

・ 開催エリアがせまいため原則、アテンドはつきませんのでお含みおき下さい。 

 ・  

応募〆切 

6 ／ 30

（火） 

・地球環境へ配慮し、ご案内も含めペーパーレス化で運営しております。別添「関門 

 よさこい大会 参加申込」を記載の上、返信はメールでお願い致します。 

・件名は「関門よさこい申し込み」として下さい。 

・メール宛先：hamasaki@jcom.home.ne.jp 

※ＦＡＸの方 FAX０８３－２６６－２６２８ 関門よさこい 濱崎康一宛  

お問合わせ 関門よさこい大会 実行委員長 

濱崎 康一   

携帯 ０９０－９４６７－３７２８ 

メール宛先：hamasaki@jcom.home.ne.jp 

 
★7/1 以降、詳細要綱を送付致します。 

mailto:hamasaki@jcom.home.ne.jp
mailto:hamasaki@jcom.home.ne.jp

